
                   
คำสั่งโรงพยาบาลแม่ทะ 

ที ่ 42/2568 
                          เรื่อง   แต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนชมรมจริยธรรม โรงพยาบาลแม่ทะ 

ตามที่คณะกรรมการส่งเสริมคุณธรรมแห่งชาติ ได้จัดทำแผนปฏิบัติด้านการส่งเสริมคุณธรรมแห่งชาติ ระยะ 
ที่ ๒ (พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพื่อให้ทุกหน่วยงานใช้เป็นกรอบและทิศทางในการปฏิบัติการส่งเสริมคุณธณรรมของทุกหน่วยงาน 
และกระทรวงสาธารณสุข จัดทำแผนปฏิบัติราชการด้านการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม กระทรวงสาธารณสุข ระยะที่ ๒  
(พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕๗๐) เป็นไปตามแนวทางการขับเคลื่อนแผนปฏิบัติการด้านการส่งเสริมคุมคุณธรรมแห่งชาติ ระยะที่ ๒  
(พ.ศ. ๒๕๖๖-2๕๗๐) และเพื่อให้การขับเคลื่อนคุณธรรมจริยธรรมของโรงพยาบาลแม่ทะ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และมี
ประสิทธิภาพ 

ฉะนั้น จึงอาศัยอำนาจตามมาตรา ๒๓ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๓๔  
และที่แก้ไขเพิ่มเติม และคำสั่งกระทรวงสาธารณสุข ที่ ๘๖๕/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เรื่องมอบหมายให้
ข้าราชการเป็นผู้บังคับบัญชา จึงให้ทำคำสั่งแต่งตั้งคณะทำงทำงานขับเคลื่อนชมรมจริยธรรมของโรงพยาบาลแม่ทะ โดยมี
องค์ประกอบ หน้าที่และอำนาจ ดังต่อไปนี้  

องค์ประกอบ 
1. นายกระสิน        เขียวปิง  ผู้อำนวยการโรงพยาบาลแม่ทะ         ประธานกรรมการ 
2. นางอุดมลักษณ ์ มณีวงศ์  ทันตแพทย์เชี่ยวชาญ          รองประธานฯ 
3. นายวิทยา กาทอง  นักเทคนิคการแพทย์ชำนาญการ         กรรมการ 
4. นางสายจิตร ์ ลำพูนพงศ ์ พยาบาลวชิาชีพชำนาญการ          กรรมการ 
5. นางนิตยา หมื่นตาบุตร พยาบาลวชิาชีพชำนาญการ พิเศษ         กรรมการ 
6. น.ส.เบญจมาศ โพธิ์ทอง  พยาบาลวชิาชีพชำนาญการพิเศษ         กรรมการ 
7. นายกำพล บุญมา  นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ           กรรมการและเลขานุการ 
โดยมีหน้าที ่

1. ให้คณะทำงานมีหน้าที่รวบรวมข้อมูล ศึกษา วิเคราะห์รูปแบบการส่งเสริมคุณธรรมในหน่วยงานกับ เป้าหมายการ
ดำเนินงานของชมรมรมจริยธรรมให้สอดคล้องกับแผนปฏิบัติราชการด้านการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม กระทรวง
สาธารณสุข ระยะที่ ๒ (พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) 

2. จัดทำเป็นแผนปฏิบัติการส่งเสริมคุณธรรมของชมรมจริยธรรมของโรงพยาบาลเกาะคา และดำเนินการขับเคลื่อน
แผนฯ ดังกล่าว โดยการสร้างการรับรู้และความเข้าใจในแผนปฏิบัติราชการด้านการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม
กระทรวงสาธารณสุข ระยะที่ ๒ (พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) และและแผนปฏิบัติการส่งเสริมคุณธรรมของชมชมรมของ
โรงพยาบาลแม่ทะให้แก่บุคลากรในหน่วยงาน 

3. ดำเนินการนำข้อมูลขึ้นเผยแพร่บนเว็บไซต์หลักของหน่วยงาน ตามระยะเวลาที่ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต 
กระทรวงสาธารณสุข กำหนด 

4. ดำเนินการรายงานผลตามแผนปฏิบัติการส่งเสริมคุณธรรมของชมรมจริยธรรม และดำเนินการจัดส่งให้ศูนย์
ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข  ในเวลาที่กำหนด  

5. ดำเนินการอ่ืนใดตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

ทั้งนี้ ตั้งแตบ่ัดนี้เป็นตน้ไป 
                สั่ง  ณ  วันที่  2  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕68 
 

 
                                                       (นายกระสิน เขียวปิง) 

                            ผู้อำนวยการโรงพยาบาลแม่ทะ 
 


